Anno 10 Iustinus Tiberium comitem excubitorum adoptavit ac Caesarem creavit, imperiique collegam adscivit. laborabat Iustinus obstructione pedum, ac plerumque decumbebat.

Undecimo anno imperator exstruxit duos magnos aquaeductus, alterum Valentis, alterum Adranem nomine, atque istis operibus magnam aquae copiam urbi suppeditavit. aedificavit etiam palatia in porta Iuliani, ipsumque portum repurgavit; duasque in medio eius collocavit stanzas, alteram suam, alteram uxoris Sophiae. portum quoque ipsum Sophiam denominavit. eodem etiam aedificavit templum principis ducum, cui ab Adda quodam ibi morato nomen est.

Anno 12 obiit Ioannes episcopus Cpolitanus. eum episcopatum anno 13 recepit Eutyches. imperator autem cum afflicta valetudine utcumque se collegisset, patriarcham senatum et populum convocavit; productoque in conspectum omnium Tiberio Caesare imperium ei commisit, huiusmodi oratione habita “deus, qui te bonum fecit, is, non ego, hoc te ornat habitu. hunc habitum reverenter habe, ut ab ipso

ἐπ' αὐτοῦ. μὴ ἐπιχαίρης αἵμασι, μὴ κοινῶναι φόνους. μὴ κα-
 C κὼν ἀντὶ κακοῦ ἀποδώσης. μὴ μηνίῃς τινί, ὡς καγὼ· καγὼ γὰρ
 μηνιῶν ἔπταισα, καὶ σφαλεῖς ἀπέλαβον κατὰ τὰς ἀνομίας μου·
 ἀλλὰ δικάσομαι ἐν τῷ θεῷ τοῖς ὑποβάλλουσί μοι ταῦτα. μὴ
 ἐπαρθῆς ἐπὶ τιμῇ τῆς βασιλείας σου. οὕτως ἔχε τοὺς πάντας 5
 ὡς ἑαυτόν. γινῶθι τίς ἦς καὶ τίς εἶ νῦν. μὴ ὑπερήφανος ἦς τοῖς
 ὁμοφίλοις, καὶ οὐχ ἁμάρτης. οἶδας τίς ἦμιμν καὶ τίς εἰμι νῦν,
 τὸν θάνατον ἐν ὀφθαλμοῖς ὄρων. πάντες οὗτοι οἱ παριστάμενοι
 δοῦλοι εἰσι καὶ τέκνα σου. τῷ στρατῷ πρόσεχε. ἀνάνδρους καὶ
 ἀσυνέτους μὴ προχειρίζου. μὴ σε πεισάτωσαν ὅτι καὶ οἱ πρὸ σοῦ 10
 οὕτως διεγένοντο. ταῦτα παρεγγῶ σοι καὶ παραινῶ ἀφ' ὧν ἔπα-
 D θον. περιουσίας οἱ ἔχοντες ἀπολανέτωσαν αὐτῶν χρησίμους. τοῖς
 μὴ ἔχουσι σε προετίμησα. τὴν μητέρα σου, τὴν ποτὲ σου δέσποι-
 ναν γενομένην, σέβου καὶ τίμα· δοῦλος γὰρ ἦσθα πρότερον, τῶν
 δὲ γενοῦ νίδος αὐτῆς.” ταῦτα εἰπόντος τοῦ βασιλέως, καὶ τοῦ 15
 Καίσαρος ἐν τοῖς ποσὶν αὐτοῦ πισόντος, ἔφη ὁ βασιλεὺς “εἰ θέ-
 λεις, εἰμὶ, εἰ οὐ θέλεις, οὐ ζῶ. ὁ θεὸς ὁ τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν
 γῆν ποιήσας ἐμβάλῃ εἰς τὴν καρδίαν σου καὶ ἄλλα, ἃ ἐπελαθό-
 μην εἰπεῖν σοι.” τῆς νόσου δὲ τῷ βασιλεῖ βαρῶς ἐπικειμένης
 μετ' οὐ πολὺ ἐτελεύτησε. καὶ ἐτέθη τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῷ ἱερῶν 20
 Ἰουστινιανου, ἐν λάρνακι Προικοννησίῳ, μετὰ Σοφίας τῆς γυναι-
 κὸς αὐτοῦ.

P 392 Ἐπὶ τούτου τοῦ εὐσεβεστάτου Ἰουστίνου Ἰουδαῖος τις ἐν

honore afficiaris. noli gaudere fuso sanguine, neque homicidiorum par-
 ticeps esto. malum malo rependere noli, neque gravius cuiquam sac-
 censere; id quod ego cum fecissem, erravi ac peccatorum meorum ac-
 cepi mercedem, quanquam deus mei causa ulciscetur eos qui ista mihi
 suaserunt. ne superbias ob imperii tui maiestatem. omnes eodem quo
 te loco habe. cogita quis fueris et quis nunc sis. noli superbe contra
 gentiles tuos efferri, ne pecces. scis qui fuerim et quis nunc sim, mor-
 tem ante oculos habens. omnes hi qui circumstant, servi tui sunt et
 tui filii. exercitus curam gere. molles et imprudentes ne praeficias.
 neque eo tibi persuadeant, quod priores te imperatores tales fuisse di-
 cent. haec tibi praecipio, meoque edoctus malo hortor ut iis stes.
 qui locupletes sunt, opibus utiliter fruantur. praetuli te iis qui non
 habent. matrem tuam, quae domina aliquando tua fuit, cole ac reve-
 rere: servus enim ante, nunc filius eius factus es.” haec locutus impe-
 rator, cum ad pedes eius se prostravisset Caesar, addidit “si vis, sum:
 si non vis, non vivam. deus qui caelum et terram condidit, in cer-
 tuum indat alia etiam, quae tibi dicere oblitus sum.” ceterum impe-
 rator morbo ingravescente haud multo post vitam conclusit. corpus
 eius in heroo Iustiniani depositum est, in arca Proconnesia; iuxtaque
 Sophia, uxor eius.